[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________                                                                                                     №________

г. Новосибирск

Об объеме внесения удобрений

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 16.07.1998 № 101-ФЗ
«О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения» и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2011 № 612 «Об утверждении критериев существенного снижения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить минимальный объем внесения минеральных удобрений в действующем веществе на 1 га посевной площади, занятой рапсом и соей, в размере – 8 кг.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления отраслевой технологической политики Апанасенко В.В.

Министр                                                                                                           Е.М. Лещенко

А.А. Волкова
238 65 13
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об объеме внесения удобрений»

	Заместитель министра – начальник управления отраслевой технологической политики

В.В. Апанасенко

Заместитель министра

Заместитель начальника управления – начальник отдела развития растениеводства, семеноводства
и технической политики

С.А. Невзорова

К.Л. Мардарьев

Начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

Начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

Заместитель начальника управления -начальник юридического отдела

Р.Н. Земсков

Е.Ю. Зайцев

Л.В. Варфоломеева

[bookmark: _GoBack]
Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («____» ___________ 20____)
Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru) (с «____» ___________ 20____ по «____» _________ 20____)
image1.wmf